
DEFENSORIA PÚBLICA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
DIRETORIA DE LICITAÇÃO

 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO (*)

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2021 - (UASG: 926314)

Processo: 00401-00017216/2020-52. Objeto: Contratação de serviço de certificação

digital institucional e para usuários, dentro das especificações e normas ICP-Brasil,

incluindo o fornecimento de dispositivos para armazenamento de certificados digitais do

tipo token USB para e-CPF e e-CNPJ, mediante Sistema de Registro de Preços (SRP), por

um período de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades e exigências

estabelecidas neste Edital e seus anexos. A despesa com a execução do objeto desta

licitação é estimada em R$ 94.164,10 (noventa e quatro mil cento e sessenta e quatro reais

e dez centavos)para custo total da contratação. Tipo de Licitação: menor preço por Grupo.

Horário e data de abertura do certame: 14h00, dia 02 de março de 2021. O Edital poderá

ser retirado nos endereços eletrônicos www.comprasgovernamentais.gov.br e

http://transparencia.defensoria.df.gov.br/.

CINTHIA MARIA S. D. DE OLIVEIRA

Pregoeira

__________________

(*) Republicado por ter sido encaminhado com incorreção no original, publicado no

DODF nº 30, de 12 de fevereiro de 2021, página 81.

INEDITORIAL

ELFA MEDICAMENTOS S.A.
 

CNPJ/ME: 09.053.134/0001-45 – NIRE: 53.300.018.774

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

Ficam os Srs. Acionistas da Elfa Medicamentos S.A. (“Companhia”) convocados para

se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária (“AGE”) a ser realizada, em

primeira convocação, no dia 26 de fevereiro de 2021, às 15h00. Considerando o atual

contexto relacionado à pandemia da COVID-19, a AGE será realizada de modo

digital, conforme orientações abaixo, sendo permitida somente a participação à

distância, mediante atuação remota via sistema eletrônico. A AGE deliberará sobre:

(i) potencial investimento na Companhia, mediante subscrição privada por novo

investidor, de novas ações de emissão da Companhia a serem subscritas e

integralizadas em moeda corrente nacional, nos termos que vierem a ser determinados

em Reunião de Conselho de Administração a ser realizada em 26 de fevereiro de

2021 (“Aumento de Capital Privado”); (ii) a alteração do artigo 5º do Estatuto Social

da Companhia, por consequência do Aumento de Capital Privado; (iii) a submissão

(a) do pedido de registro de emissor da Companhia na B3 S.A. – Brasil, Bolsa,

Balcão (“B3”) e adesão da Companhia ao segmento especial de governança

corporativa denominado Novo Mercado (“Novo Mercado”); e (b) pedido de admissão

à negociação das ações de emissão da Companhia na B3; (iv) a submissão à

Comissão de Valores Mobiliários (“CVM”) do pedido de realização de oferta pública

de distribuição primária e secundária de ações ordinárias de emissão da Companhia

(“Oferta”); (v) a autorização para o Conselho de Administração e a Diretoria

praticarem todos os atos necessários para implementação das deliberações acima.

Participação: Em consonância com as recomendações das autoridades para prevenir a

propagação da COVID-19, e observado o disposto na Instrução Normativa DREI nº

79, de 14 de abril de 2020 (“IN DREI 79”), a participação do acionista na AGE se

dará por meio de atuação remota via sistema eletrônico de votação a distância

(“Sistema Eletrônico”), nos termos da IN DREI 79 e observadas as orientações deste

Edital. Legitimação e Representação: Nos termos do artigo 126 da Lei das S.A., para

participar da AGE os acionistas ou seus representantes deverão apresentar à

Companhia (mediante Sistema Eletrônico) os seguintes documentos: (i) o acionista

pessoa física deve apresentar original ou cópia simples do documento de identidade

(e.g. Carteira de Identidade Registro Geral – RG, Carteira Nacional de Habilitação –

CNH, passaporte, carteiras de identidade expedidas pelos conselhos profissionais e

carteiras funcionais expedidas pelos órgãos da Administração Pública, desde que

contenham foto de seu titular); e (ii) o representante do acionista pessoa jurídica

deverá apresentar cópia simples dos seguintes documentos, devidamente registrados

no órgão competente: (a) contrato ou estatuto social do acionista pessoa jurídica; e

(b) ato societário de eleição do representante ou instrumento de mandato

evidenciando poderes para participação na AGE. Para participação de acionista por

meio de procurador, a outorga de poderes de representação observar o disposto no

artigo 126 da Lei das S.A., conforme aplicável. Sistema Eletrônico: Mediante a

utilização do Sistema Eletrônico, o acionista participará e votará de forma remota na

AGE, que será transmitida ao acionista de forma digital, em tempo real. Para

participação pelo Sistema Eletrônico os acionistas deverão utilizar

computador/notebook/telefone celular ou equipamento equivalente que possua câmera de

vídeo e áudio, observadas as instruções abaixo. A Companhia informa que solicita que

os acionistas interessados em participar e/ou votar na AGE por meio do Sistema

Eletrônico enviem até o dia 19 de fevereiro de 2021 um e-mail por escrito para a

Companhia, no endereço eletrônico marcelo.pratini@grupoelfa.com.br, manifestando seu

interesse em participar de forma remota da AGE, e solicitando o link de acesso ao

Sistema Eletrônico (“Solicitação de Acesso”). A Solicitação de Acesso deverá conter: (i)

a identificação completa do acionista, incluindo seu CPF ou CNPJ, conforme o caso; (ii)

telefone e endereço de e-mail do solicitante; e (iii) cópia simples dos documentos

necessários para legitimação e representação, conforme indicado neste Edital. Verificada

a regularidade dos documentos enviados para participação na AGE, a Companhia

enviará para o e-mail do solicitante, assim que possível: (i) o link e as informações de

acesso e habilitação à sala de reunião virtual da AGE; e (ii) o link para acesso e consulta

aos documentos e informações referentes aos assuntos da ordem do dia da AGE, os

quais também estarão disponíveis na sede da Companhia. Caso determinado acionista

não receba as senhas de acesso com até 24 horas de antecedência ao horário de início da

AGE, tal acionista deverá entrar em contato com a Companhia por meio do e-mail

marcelo.pratini@grupoelfa.com.br, para que seja prestado o suporte necessário em tempo

hábil. De acordo com a IN DREI 79, o acionista pode participar da AGE desde que

apresente os documentos até 30 (trinta) minutos antes do horário estipulado para a

abertura dos trabalhos, ainda que tenha deixado de enviá-los previamente. Na data da

AGE, o link de acesso ao Sistema Eletrônico estará disponível a partir de 30 minutos de

antecedência, sendo que o registro da presença da acionista via Sistema Eletrônico

somente se dará mediante o acesso via link. Após o início da AGE, a sala de reunião

virtual será fechada e não serão possíveis novos ingressos (exceto em caso de acionistas

que percam momentaneamente conexão, a quem será dado prazo para reingresso na

conferência), independentemente da realização do cadastro prévio. Assim, a Companhia

recomenda que os acionistas acessem o Sistema Eletrônico para participação da AGE

com 15 minutos de antecedência. Para melhor andamento da reunião, eventuais

manifestações de voto por escrito de acionistas participando remotamente deverão ser

enviados à Companhia pelo e-mail marcelo.pratini@grupoelfa.com.br. A Companhia não

se responsabilizará pela conexão e acesso à internet dos acionistas e representantes legais

durante a AGE. Documentos de Interesse: Os documentos e informações referentes aos

assuntos da ordem do dia da AGE, incluindo, conforme o caso, as propostas da

administração, estão disponíveis (i) na sede da Companhia; e (ii) sob a forma eletrônica,

podendo ser consultados pelos acionistas interessados através do link habilitado com a

confirmação da Solicitação de Acesso. Brasília/DF, 10 de fevereiro de 2020. ELFA

MEDICAMENTOS S.A. NORBERTO WHITAKER SOBRAL JANNUZZI-Presidente

do Conselho de Administração.

AUTOTRAC COMÉRCIO E TELECOMUNICAÇÕES S.A
 

CNPJ/MF Nº 40.281.347/0001-74 - NIRE 53.300.005.028

EDITAL DE CONVOCAÇÃO - ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

Pelo presente edital, ficam convocados os acionistas da AUTOTRAC COMÉRCIO E

TELECOMUNICAÇÕES S.A. (“Companhia”) a se reunirem em Assembleia Geral

Ordinária (“AGO”), que será realizada no dia 04/03/2021, às 14 horas (quatorze horas),

na sede administrativa da Companhia, localizada no SCN, Quadra 01, Bloco G, Loja 01-

Sobreloja, Edifício Esplanada Business, Asa Norte, Brasília-DF, CEP 70.711-070, para

discutir e deliberar sobre as seguintes matérias constantes da Ordem do Dia: 1. –

Apreciar as contas dos administradores, examinar, discutir e votar o Relatório da

Administração, o Balanço Patrimonial Individual e Consolidado, as demais

Demonstrações Financeiras e o Relatório dos Auditores Independentes referentes ao

exercício social encerrado em 31/12/2020; e 2. – Deliberar, considerando a proposta

apresentada pela Administração, sobre a destinação do lucro líquido do exercício de

2020. Poderão participar da AGO os acionistas titulares de ações da Companhia, seus

representantes legais ou procuradores que apresentarem documento hábil de identidade.

as procurações para fins de representação na AGO deverão ser depositadas, na sede da

Companhia, até 48 horas antes da realização da mesma. Permanece à disposição dos

acionistas, na sede da Companhia, toda a documentação pertinente às matérias constantes

da ordem do dia. Brasília/DF, 11 de fevereiro de 2021. Nelson Piquet Souto Maior -

Presidente do Conselho de Administração.

LÍDER TÁXI AÉREO S.A. - AIR BRASIL
 

AVISO DE RECEBIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO

A Líder Táxi Aéreo S/A – Air Brasil, torna público que recebeu do Instituto do Meio

Ambiente e dos Recursos Hídricos do Distrito Federal – Brasília Ambiental –

IBRAM/DF, a Licença de Operação nº 16/2021 para atividades de Hangaragem,

Manutenção e Pintura de Aeronaves no Aeroporto Internacional de Brasília, Setor de

Hangares S/N Hangar nº 16 – Lago Sul, Brasília – DF, referente ao processo nº

191.000.415/1998.

PÁGINA 44 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 31, QUARTA-FEIRA, 17 DE FEVEREIRO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

ClienteRT
Realce


